DPVAT S.A., em face da sentença proferida pelo Juízo da 3ª Vara da Comarca de Assu que, nos autos da
Ação de Cobrança de Seguro DPVAT interposta por MARIA DA GUIA BARRETO, ora apelada, julgou
procedente a pretensão autoral para condenar a ré a pagar à autora o valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta

e sete reais e cinquenta centavos) referente ao capital DPVAT, acrescido de correção monetária, com
lastro no INPC-IBGE, a partir do evento danoso, e juros de mora, incidentes a partir da citação, à base de
1% (um por cento) ao mês.. Condenou a parte ré ao pagamento de honorários sucumbenciais, fixados em